
Wijziging Subsidieverordening Amateurkunst Enschede 2021 

De raad van de gemeente Enschede, 

  

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 9 juni 2020 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

de Wijziging Subsidieverordening Amateurkunst 2021 

  

Artikel I 
De Subsidieverordening amateurkunst Enschede 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 Subsidieplafond 

1. Burgemeester en wethouders kunnen, onder voorbehoud van de begroting die door de raad be- 

schikbaar wordt gesteld, een subsidieplafond vaststellen voor: 

a. het uitvoeren van projecten op het gebied van amateurkunst; 

b. en het uitvoeren van een tweejarenprogramma dat bestaat uit projecten op het gebied van 

amateurkunst. 

2. Het subsidietijdvak voor het uitvoeren van projecten beslaat een kalenderjaar, het subsidietijdvak 

voor het uitvoeren van een tweejarenprogramma beslaat twee kalenderjaren. 

3. Het eerste subsidietijdvak voor het uitvoeren van een tweejarenprogramma beslaat de kalender- 

jaren 2021 en 2022. De volgende subsidietijdvakken van twee jaar sluiten aan op dit eerste subsi- 

dietijdvak. 

4. Een subsidieaanvraag voor het uitvoeren van een project, komt ten laste van het subsidieplafond 

voor het tijdvak waarin de activiteit wordt uitgevoerd dan wel wordt gestart. 

5. Het subsidieplafond voor het uitvoeren van projecten wordt jaarlijks vóór 1 oktober van het jaar 

voorafgaand aan het tijdvak waarvoor het wordt vastgesteld, bekend gemaakt. 

6. Voor zover het subsidieplafond voor het uitvoeren van projecten wordt verlaagd omdat bij de 

vaststelling of goedkeuring van de begroting onvoldoende financiële middelen beschikbaar 

worden gesteld, kunnen reeds ingediende aanvragen worden afgewezen voor zover door verstrek- 

king van de subsidie het verlaagde subsidieplafond zou worden overschreden. 

  

B 

Artikel 11 lid 1 Indieningstermijn aanvraag luidt nu 

Subsidieaanvragen voor het uitvoeren van projecten worden overeenkomstig artikel 9 van de Algemene 

subsidieverordening 2016, uiterlijk 8 weken voor aanvang van de activiteiten ingediend. 

  

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘overeenkomstig’ vervangen door ‘in afwijking van’. 

2. In het eerste lid wordt ‘uiterlijk 8 weken’ vervangen door ‘maximaal 13 weken en minimaal 8 

weken’. 

3. In het eerste lid wordt ‘aanvang van de activiteiten’ vervangen door ‘aanvang van het jaar waarin 

de activiteit gaat plaatsvinden’. 

  

Artikel 11 lid 1 Indieningstermijn aanvraag komt te luiden: 

Subsidieaanvragen voor het uitvoeren van projecten worden in afwijking van artikel 9 van de Algemene 

subsidieverordening 2016, maximaal 13 weken en minimaal 8 weken voor aanvang van het jaar waarin 

de activiteit gaat plaatsvinden ingediend. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 30 juni 2020 

De griffier, de voorzitter, 

Nr. 347493 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2020 nr. 347493 24 december 2020 1 



R.M. Jongedijk dr. G.O. van Veldhuizen 

Gemeenteblad 2020 nr. 347493 24 december 2020 2 


